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NERACA

TINGKAT SATUAN KERJA

PER 30 JUNI 2025

(DALAM RUPIAH)

KEMENTERIAN NEGARA,LEMBAGA : ( 025 ) KEMENTERIAN AGAMA

UNIT ORGANISASI : ( 0a ) DffJEN PENDIDIKAN ISLAM

WLAYAHIPROVINSI : (0l|(}0) DIYOGYAKARTA

SATUAN KERJA : ( 4256i|3 ) MADRASAH TSANAIJYIYAH NEGERI 3 KULON PROGO

EIIIEIffi
Tgl Data : 20107125 7:00 AIM

Tgl Cetak : 20107125 1 :05 PN/

Halaman 1

I ap_neraca_satker_komparatif_poc

NAMA PERKIRAAN
JUMLAH Kenaikan (Penurunan)

2025 2024 Jumlah otto

I 2 3 4 5

ASET

ASET LANCAR

Kas di Bendahara Pengeluaran 20,000,000 0 20,000,000 0.00

Kas Lainnya dan Setara Kas 346,500 0 346,500 0.00

Persediaan 7,224,000 1,050,500 6,173,500 587.67

JUMLAH ASET LANCAR 27,570,500 1,050,500 26,520,000 2,524.51

ASET TETAP

Peralatan dan Mesin 830,830,000 787,530,000 43,300,000 5.50

Gedung dan Bangunan 2,369,366,743 2,369,366,743 0 0.00

Aset Tetap Lainnya 94,801,982 94,801,982 tt 0.00

AKUMULASI PENYUSUTAN (1,449,566,733) (1,366,192,382) (83,374,351) 6.10

JUMLAH ASET TETAP 1,845,431,992 't,885,506,343 (40,074,351) (2.13)

JUMLAH ASET 1,873,002,492 1,886,556,843 (13,554,351) $.721

KEWAJIBAN

KEWAJIBAN JANGKA PENDEK

Uang Muka dari KPPN 20,000,000 0 20,000,000 0.00

Utang Jangka Pendek Lainnya 346,500 0 346,500 0.00

JUMLAH KEWAJIBAN JANGKA PENDEK 20,346,500 0 20,346,500

JUML,AH KEWAJIBAN 20,346,500 0 20,346,500

EKUITAS

EKUITAS

Ekuitas 1,852,655,992 1,886,556,843 (33,900,851) (1.80)

JUMLAH EKUITAS 1,852,655,992 1,886,556,843 (33,900,851) (1.80)

JUMLAH EKUITAS 1,852,655,992 1,886,556,843 (33,900,851) (1.80)

JUMLAH KEWAJIBAN DAN EKUITAS 1,873,002,492 1,886,556,843 (13,554,351) (0.72)

Keterangan

FINAL

Kulon Progo, 2O Juli 2025

UAKPA

\

001



KEMENTERIAN NEGARA/LEMBAGA : 025

UNIT ORGANISASI : 04

WILAYAH/PROVINSI :0400

SATUAN KERJA :425633

NERACA PERCOBAAN
TINGKAT SATUAN KERJA

PER 1 JANUARI2025 (SALDO AWAL)
(DALAM RUPTAH)

KEMENTERIAN AGAMA

DITJEN PENDlDIKAN ISLAM

DI YOGYAKARTA

MADRASAH TSANAWYAH NEGER] 3 KULON PROGO

Tgl. Cetak 20/07/2025 1 :13 PM

I ap _n e ra ca J3e rco b a a n_saw a I_a kru a I _satke rJ)oc

KODE
TRN

KODE
AKUN

NAMA AKUN DEBET KREDIT

1 2 ? 4 5

0.0 117111 Barang Konsumsi 1,050,500 0

0.0 132111 Peralatan dan Mesin 787,530,000 0

0.0 133111 Gedung dan Bangunan 2,369,366,743 0

0.0 135121 Aset Tetap Lainnya 94,801,982 0

0.0 137111 Akumulasi Penyusutan Peralatan dan Mesin 0 654,237,297

0.0 137211 Akumulasi Penyusutan Gedung dan Bangunan 0 709,1 97,1 85

0.0 137411 Akumulasi Penyusutan Aset Tetap Lainnya 0 2,757,900

0.0 391111 Ekuitas 0 1,886,556,843

JUMLAH 3,252,749,225 3,252,749,225



KEMENTERIAN NEGARA/LEMBAGI\

UNIT ORGANISASI

WlLAYAH'PROVINSI

SATUAN KERJA

NERACA PERCOBAAN (BASIS AKRUAL)

TINGKAT SATUAN KERJA
PER 30 JUNI 2025

(DALAM RUPIAH)

( 025 ) KEMENTERTAN AGAMA

( 04 ) DTTJEN PENDIDTKAN ISLAM

( 0400 ) Dr YoGYAKARTA

{ 425633 ) MADRASAH TSANAWIYAH NEGERI 3 KULON PROGO Tgl Data

Tgl Cetak

Halaman

2AlO7l25 7:00 AM

2OlOll25 1:05 PM

1

lap_neraca_percobaan_akrual_satkerjoc

DEBET KREDITKODE
TRN

KODE
AKUN

NAMA AKUN

4 51 2 3
20,000,000 0111611 Kas di Bendahara Pengeluaran0.0

346,500 00.0 111821 Kas Lainnya di Bendahara Pengeluaran

0Barang Konsumsi 6,447,0000.0 117111

777,000 0117113 Bahan untuk Pemeliharaan0.0

830,830,000 00.0 132111 Peralatan dan Mesin

2,369,366,743 0Gedung dan Bangunan -0.0 133111

94,801,982 0135121 Aset Tetap Lainnya0.0

n 681 ,482,7260.0 '137111 Akumulasi Penyusutan Peralatan dan Mesin

0 765,326,107Akumulasi Penyusutan Gedung dan Bangunan0.0 137211

0 2,757,9000.0 137411 Akumulasi Penyusutan Aset Tetap Lainnya

20,000,00000.0 219511 Uang Muka dari KPPN

n 346,500Utang Pajak Bendahara Pengeluaran yang Belum Disetor0.0 21 9961

0 253,976,3400.0 3't 31 1 't Ditagihkan ke Entitas Lain

1,886,556,843Ekuitas 00.0 391111

4,636,500 0521111 Beban Keperluan Perkantoran3.0

14.850,000 03.0 521115 Beban Honor Operasional Satuan Kerja

0Beban Barang Operasional Lainnya 11,804,0003.0 521119

21,524,300 0521211 Beban Bahan3.0

29.125,000 tt3.0 521213 Beban Honor Output Kegiatan

23,565,000 0Beban Barang Non Operasional Lainnya3.0 521219

16,870,000 03.0 521252 Beban Peralatan dan Mesin - Ekstrakomptabel

06,841,8003.0 522111 Beban Langganan Listrik

3,900,000 0Beban Langganan Air3.0 522113

7,062,840 03.0 522119 Beban Langganan Daya dan Jasa Lainnya

012,300,0003.0 522141 Beban Sewa

42,462,500 0523111 Beban Pemeliharaan Gedung dan Bangunan3.0

3,857,000 03.0 523121 Beban Pemeliharaan Peralatan dan Mesin

1,800,000 0Beban Perjalanan Dinas Biasa3.0 524111

27,245,429 03,0 591111 Beban Penyusutan Peralatan dan Mesin

56j28,922 03.0 591211 Beban Penyusutan Gedung dan Bangunan

3,400,900 05931'l 1 Beban Persediaan konsumsi3.0

503,000 03.0 5931 1 3 Beban Persediaan bahan untuk pemeliharaan

JUMLAH 3,610,446,416 3,610,446,416



I.APORAN PERUBAHAN EKUITAS

TINGKAT SATUAN KERJA
PER 30 JUNI 2025

(DALAM RUPIAH)

KEMENTERIAN NEGARA/LEMBAGA : ( 025 ) KEMENTERIAN AGAMA

UNITORGANISASI : ( 0a ) DFJEN PENDIDIKAN lSLAfll

WLAYAHTPROVINSI :(0400)DIYOGYAKARTA

SATUAN KERJA : ( 425633 ) niADRASAH TSANAVUIYAH NEGERI 3 KULON PROGO Tgl Data -.24107125 6:27 AM

Tgl Cetak ' 2$l07n5 1:04 PM

Halaman 11

lap_lpe_satker_poc

URAIAN 2A25 2424 KENAIKAN/
PENURUNAN rut

EKUITAS AWAL

SURPLUS/DEFISIT-LO

KOREKSI YANG MENAMBAH/MENGURANGI EKUITAS

PENYESUAIAN NILAI ASET

SELISIH REVALUASI ASET

KOREKSI NILAI ASET NON REVALUASI

TRANSAKSI ANTAR ENTITAS

KENAIKAN/PENURUNAN EKUITAS

EKUITAS AKHIR

1,886,556,843

(287,877,191)

0

0

0

0

2s3,976,340

(33,900,851)

1,852,655,992

1,994,279,785

(307,049,846)

0

0

U

0

283,773,O41

(23,276,805)

1,971,002,980

(107,722,942)

19,172,655

0

U

0

0

(29,796,701)

(10,624,046)

(118,346,988)

(5.4)

(6.24)

0

0

0

0

(10.5)

45.64

(6)

Keterangan

FINAL

20 Juli2025
UAKPA

I

21001



NERACA PERCOBAAN (BASIS KAS)

TINGKAT SATUAN KERJA
PER 30 JUNI 2025

(DALAM RUPIAH)

KEMENTERIAN NEGARA/LEMBAGA : ( 025 ) KEI,IENTERIAN AGAMA

UNIT ORGANISASI : ( 04 ) DITJEN PENDIDIKAN ISLAM

WILAYAHTPROVINSI :{0t100)DIYOGYAKARTA

SATUAN KERJA : ( 425633 ) MADRASAH TSANAVITIYAH NEGERI 3 KULON PROGO

E
EI

Tgl Data :20107125 6:27 AM

Tgl Cetak i 20107125 1 :05 PN/

Halaman 1

la p,neraca_percobaan-kas_satker_poc

KODE
TRN

KODE
AKUN

NAMA AKUN DEBET KREDIT

4 2 3 4 5
0.0 313111 DITAGIHKAN KE ENTITAS LAIN 0 253,976,340

3.0 521111 Belanja Keperluan Perkantoran 4,636,500 0

3.0 521115 Belanja Honor Operasional Satuan Kerja 14,850,000 0

3.0 521119 Belanja Barang Operasional Lainnya 11,804,000 0

3.0 521211 Belanja Bahan 21,524,300 0

2n 521213 Belanja Honor Output Kegiatan 29,125,OOO 0

3.0 521219 Belanja Barang Non Operasional Lainnya 23,565,000 0

3.0 521252 Belanja Peralatan dan Mesin - Ekstrakomptabel 16,870,000 0

3.0 521811 Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi 8,797,404 0

3.0 522111 Belanja Langganan Listrik 6,841,800 0

3.0 522113 Belanja Langganan Air 3,900,000 0

J.U 522119 Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya 7,062,840 0

3.0 522141 Belanja Sewa '12,300,000 0

3.0 523111 Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan 42,462,500 0

3.0 523112 Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Gedung dan Bangunan 1,280,000 n

3.0 523121 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin 3,857,000 0

3.0 524111 Belanja Perjalanan Dinas Biasa '1,800,000 0

3.0 532111 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 43,300,000 0

JUMLAH 253,976,340 253,976,340

Keterangan

FINAL

20 Juli 2025

UAKPA

t
fi

21001

Kulon
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KEMENTERIAN/LEMBAGA

ESELON I

wlLAYAH'PROVINSI

SATUAN KERJA

LAPORAN OPERASIONAL

TINGKAT SATUAN KERJA
PER 30 JUNI 2025

(DALAM RUPTAH)

: ( 025 ) KEMENTERIAN AGAMA

: ( 04 ) DTTJEN PENDTDTKAN |SLAM

: ( 0400 ) Dt YoGYAKARTA

: ( 425633 ) MADRASAH TSANAWIYAH NEGERI 3 KULON PROGO Tgl Data : 20107125 7:00 AM

Tgl Cetak 20107!25 1:04 PM

Halaman 1

lap_lo_satker_poc

PENDAPATAN OPERASIONAL

PENDAPATAN PERPAJAKAN

Pendapatan Pajak Penghasilan

Pendapatan Pajak Pertambahan Nilai dan Penjualan Barang
Mewah

Pendapatan Pajak Bumi dan Bangunan

Pendapatan Bea Perolehan Hak atas Tanah dan Bangunan

Pendapatan Cukai

Pendapatan Pajak Lain nya

Pendapatan Bea Masuk

Pendapatan Bea Keluar

Jumlah Pendapatan Perpajakan

PENDAPATAN PENERIMAAN NEGARA BUKAN PAJAK

Pendapatan Sumber Daya Alam

Pendapatan dari Kekayaan Negara dipisahkan (KND)

Pendapatan Penerimaan Negara Bukan Pajak Lainnya

Pendapatan Badan Layanan Umum

Jumlah Pendapatan Negara Bukan Pajak

PENDAPATAN HIBAH

Pendapatan Hibah

Jumlah Pendapatan Hibah

Jumlah Pendapatan

BEBAN OPERASIONAL

Beban Pegawai

Beban Persediaan

Beban Barang da1 Jasa

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

U

0

0

0

0

0

n

0

n

n

0

0

3,400,900

152,479,440

0l
l
l

0l

0

0

o

0

0

0

0

U

0

0

tt

0

n

0

0

0

0

0

0

0

0

5,264,100

157,147,541

(35.394)

n

0

0

U

0

U

0

0

U

0

U

0

0

0

0

0

0

0

U

n

0

(1,863,200)

2024
KENAIKANI

PENURUNAN
(Y"lURAIAN 2025

(4,668,101) (2.971)
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KEMENTERIAN/LEMBAGA

ESELON I

WLAYAH/PROVINS!

SATUAN KERJA

LAPORAN OPERASIONAL

TINGKAT SATUAN KERJA
PER 30 JUNI 2025

(DALAM RUPTAH)

( 025 ) KEMENTERIAN AGAMA

{ 04 } DTTJEN PENDTDTKAN lsl-A['l

{ 0/rO0 } Dl YOGYAKARTA

( 425633 ) MADRASAH TSANAVUIYAH NEGERI 3 KULON PROGO Tgl Data '.2OlO7l25 7:00 AM

Tgl Cetak :2OlA7DS 1:04 PM

Halaman 12

lap_lo_satkerjoc

2025 2024 KENAIKAN/
PENURUNAN {Y,lURAIAN

Beban Subsidi

Beban Hibah

Beban Bantuan Sosial

Beban Penyusutan dan Amortisasi

Beban Penyisihan Piutang Tak Tertagih

Beban Transfer ke Daerah

Beban Lain-Lain

JUMLAH BEBAN

SURPLUS/DEFISIT DARI KEGIATAN OPERASIONAL

KEGIATAN NON OPERASIONAL

Surplus/Defi sit Pelepasan Aset

Pendapatan Pelepasan Aset

Beban Pelepasan Aset

Surplus/Defisit Penyelesaian Kewajiban Jangka Panjang

Pendapatan Penyelesaian Kewajiban Jangka Panjang

Beban Penyelesaian Kewajiban Jangka Panjang

Surplus/Defisit dari Kegiatan Non Operasional Lainnya

Pendapatan dari Kegiatan Non Operasional Lainnya

Beban dari Kegiatan Non Operasional Lainnya

JUMLAH SURPLUS/DEFISIT DARI KEGIATAN NON
OPERASIONAL
SURPLUS/DEFISIT SEBELUM POS LUAR BIASA

POS LUAR BIASA

Beban Luar Biasa

POS LUAR BIASA

SURPLUS/DEFISIT - LO

0

0

0

83,374,351

0

0

0

287,877,191

(287,877,191)

0

0

0

0

0

0

n

0

0

0

U

(287,877,191)

0

0

0

(287,877,191)

0

0

tt

307,049,846

(307,049,846)

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

n

(307,049,846)

0

0

(307,049,846)

tt

U

0

1,745,146

0

0

0

(1 9,1 72,655)

19,172,655

0

n

n

0

0

0

0

0

0

0

U

19,172,655

0

0

U

19,172,655

2.138

(6.2M)

(6.244)

(6.244)

0

0

0

81

(6-244)
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